Eulogius Diaconi in ea vrbe non minori constantia illatā pro vera pietate morte
tolerarunt. Amiliani Presidis miles, ac filia ætate paruula à milite ad considerandum exci-
tata, sanctorum animas continuo sublimes in aera ferri viderunt, vt Prudentius est auctor.
Horum exuuiæ, qua causa & tempore incertum, sed in Ligures tamen migrarūt, seruanturq;
non procul Genua vrbe in Benedictinorū cœnobio. Consequentia anno Dio. ysius in Sixti
locum Romanus Pontifex factus est. Aureolum, qui in Illyrico rebellarat & Mediolanum
in potestatem redegerat, Gallienus intra eam vrbum obsidebat, cum suorum coniuratione
periit salutis anno duecentesimo sexagesimo nono, ex quo primum imperare cœperat anno
quintodecimo. Periit etiam minor frater Valerianus, quem consortē imperii dixerat. Va-
cuam rectore rempublicam Flavius Claudius occupauit. Anno proximo idem cum Pater-
no Consul fuit. Quibus Coss. Dionysius Pontifex ad Seuerum Cordubensem Episcopum
litteras dedit, vti Romanæ ecclesiæ exemplo populum in parœcias tribuat mandas. Verum
Claudius nouus Imperator cœso Aureolo, cum Gotthos deinde & Germanos armis do-
muisset, Tetricum qui Hispaniam & Galliam obtinebat, an Zenobiam bello peteret incer-
tus Sirmii morbo oppressus est, magno reipublicæ incōmodo, neq; minori luctu. Annum,
mensis decem, dies quindecim imperauit. Constantii Cæsaris magnus auiculus fuit, nam
ex fratribus Crispī filia & Eutropio gentis Dardanæ, Constantius est natus Magnus Constan-
tini pater. Claudii morte renunciata Quintilius alter Claudii frater, cui à senatu erat impe-
riū delatum, rerum mole oppressus sibi morte cōsciuit, septimodecimo die ex quo Augustus
erat salutatus. magnū imperii ludibrium. Erat allatum militari suffragatione. D. Domitium
Aurelianum Imperatorem esse renunciatum, viribus & auctoritate potiore. Qui inter optimos
Principes locū habere potuit, ni bellicam gloriam ingenii fæuitia fœdasset, atq; Chri-
stianæ nationis odio grauissimo. Dacis enim domitis; quibus duæ Mœsiæ ad habitandum da-
tæ sunt, tyrannis toto imperio, qua vi, qua volūtate ad officium redactis, Zenobiam ad Pal-
miram vrbum captam, cum fugeret ad Persas camelis quos dromadas vocant, Romanum in
triumphi pompa egit ciuium oculis, grauissimū simul & miserabile spectaculum exhibens,
mirantium in foemineo pectore virile robur atq; animū malis inuictum. Eum triumphum
ex veteri more Romanorum Imperatorum postremus instaurasse Aurelianus memora-
tur. Deinde Oriente repetito, in Persas dum bellum parat, Heracleam inter & Byzantium
Mæsthei familiaris fraude periit. Annos quatuor, mensis vñdecim, dies septē rempublicā
gubernauit. Aureliam ad Ligerim & Geneuam ad lacū Lemanum in Gallia condidisse. qui